

BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
UNSKO - SANSKI KANTON
OPĆINSKI SUD U CAZINU
Broj: 020-0-Su-26-00-371
Cazin, 31.07.2026. godine

Na osnovu člana 64. stav 1, tačka b) i člana 70., stav 1., 3. i 6. Zakona o javnim nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH, broj: 39/14, 59/22 i 50/24) i prijedloga odluke Komisije za javne nabavke o izboru najpovoljnijeg ponuđača za nabavku broj: 020-0-Su-26-00-371 od 30.07.2026. godine, u postupku javne nabavke radova – REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA ZGRADE OPĆINSKOG SUDA U CAZINU – FAZA 1 (objavljen na portalu javnih nabavki, Obavještenje o nabavci broj: 734-1-3-9-3-9/26 od 02.06.2026. godine), predsjednik Općinskog suda u Cazinu donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponuđača

Najpovoljniji ponuđač po provedenom konkurentskom postupku za dostavljanje ponuda – **nabavka radova - REKONSTRUKCIJA I DOGRADNJA ZGRADE OPĆINSKOG SUDA U CAZINU – FAZA 1**, je

„MC Stella“ d.o.o. Velika Kladuša, Trnovačka 10, 77230 Velika Kladuša, sa ukupnom cijenom od **854.699,29 KM (bez PDV-a)**.

Po pravosnažnosti ove odluke ugovorni organ će pozvati izabranog ponuđača radi zaključenja ugovora kojim će se regulisati međusobna prava i obaveze vezano za predmetnu nabavku, u skladu sa uvjetima ugovornog organa navedenim u tenderskoj dokumentaciji i zakonskim propisima koji regulišu postupke ugovaranja.

O b r a z l o ž e n j e

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: 020-0-Su-26-00-371 od 02.06.2026. godine. Javna nabavka provedena je putem otvorenog postupka za dostavu ponuda, a procijenjena vrijednost javne nabavke, bez PDV-a je do **854.700,00 KM**. Kriterij za ocjenjivanje ponude je najniža cijena.

Tekst otvorenog postupka za dostavu ponuda učinjen je dostupnim svim zainteresiranim ponuđačima na portalu javnih nabavki www.ejn.gov.ba, uz objavljeno Obavještenje o nabavci broj: 734-1-3-9-3-9/26.

U skladu sa Odlukom o pokretanju postupka, Komisija za provođenje postupka javne nabavke Općinskog suda u Cazinu, formirana rješenjem broj: 020-0-Su-26-00-371-2 od 02.06.2026. godine provela je proceduru nabavke, obavila javno otvaranje ponuda te sačinila i dostavila zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda i prijedlog odluke o izboru najpovoljnijeg ponuđača od 30.07.2026. godine, broj: 020-0-Su-26-00-371.

U postupku donošenja ove odluke utvrđeno je da je Komisija za javne nabavke blagovremeno i pravilno izvršila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda, o čemu je sačinila zapisnik u kojem je utvrđeno da su za predmetnu nabavku blagovremeno pristigle dvije ponude, i to od ponuđača „DOLA“ d.o.o. Cazin, sa ukupnom cijenom od 796.055,26 KM (bez PDV-a) i od ponuđača „MC Stella“ d.o.o. Velika Kladuša, sa ukupnom cijenom od 854.699,29 KM (bez PDV-a).

Uvidom u pristigle ponude Komisija je konstatovala da je ponuda ponuđača „DOLA“ d.o.o. Cazin NEPOTPUNA, iz razloga što isti nije u svojoj ponudi dostavio dinamički plan radova, a kako je to traženo u tenderskoj dokumentaciji ugovornog organa, u članu 4.

Tačka 4.1, u kojem je navedeno šta ponuda ponuđača mora najmanje sadržavati, a što je jedan od razloga da je ugovorni organ dužan da odbaci zahtjev za učešće ili ponudu, propisan članom 68. Stav 4. Tačka i) Zakona o javnim nabavkama BiH, dok ponuda ponuđača „MC Stella“ d.o.o. Velika Kladuša u potpunosti ispunjava zahtjeve ugovornog organa iz tenderske dokumentacije.

S obzirom na to da je zaprimljena samo jedna prihvatljiva ponuda, e-aukcija nije bila zakazana jer se u tom slučaju, a shodno članu 4. stav (2) Pravilnika o uslovima i načinu korištenja e-aukcije („Službeni glasnik BiH“, broj: 80/23), ne zakazuje e-aukcija.

Analizom ponuda, primjenom kriterija „najniža cijena tehnički zadovoljavajućih ponuda“ Komisija je Zapisnikom broj: 020-0-Su-26-00-371 od 30.07.2026. godine donijela prijedlog odluke shodno kojoj ponuda ponuđača „**MC Stella“ d.o.o. Velika Kladuša** sa ukupnom cijenom od **854.699,29 KM (bez PDV-a)** u ekonomskom i tehničkom smislu u potpunosti zadovoljava zahtjeve ugovornog organa, da je to i jedina prihvatljiva ponuda, te je shodno tome data preporuka da se donese odluka o dodjeli ugovora navedenom ponuđaču.

Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuđača, ugovorni organ objavljuje na svojoj internetskoj stranici i to istovremeno sa upućivanjem odluka (zajedno sa zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda) ponuđačima koji su učestvovali u postupku javne nabavke.

Pouka o pravnom lijeku:

Svaki ponuđač koji ima legitiman interes u predmetnom postupku javne nabavke, a koji smatra da je ugovorni organ u toku postupka prekršio jednu ili više odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH ima pravo uložiti žalbu u roku od 10 (deset) dana, u skladu sa članom 99. i 101. Zakona o javnim nabavkama BiH.

Žalba se predaje ugovornom organu koji je donio ovo rješenje usmeno na zapisnik, pismeno ili putem pošte sa naknadom na žalbu, u skladu sa odredbama člana 108. Zakona o Javnim nabavkama BiH.

Obrađivač: Sekretar suda
Almir Handanagić



PREDSJEDNIK SUDA
Erol Husić



Dostaviti:

1. „MC Stella“ d.o.o. Velika Kladuša, Trnovačka 10, 77230 Velika Kladuša;
2. „DOLA“ d.o.o. Cazin, Skokovi bb, 77220 Cazin
3. Web stranica suda
4. U spis